gemme legi sue subiectus. ff. de legi. pīnceps. & no. ex de confi. c. i. immo etiam est superia legem nature ipse deus: quia natura ab eo. vīdīcī Ambro. in hexameron. quod natura rei nō est aliud quod voluntas dei. Ergo iste dominus & apostoli sui quos ad imitationem sui traxit & alijs eos sequentes non subiacet legi imperatori quārum ad vnu rei. **C** tertius est etiam quod cui potest derogari per aliquam legem: potest pacto sive renuntiatio alicuius vniuersitatis sive collegii quātū ad singulos vniuersitos derogari. vt expīceatur & no. C. de decretis decurionū. in glos. posta super rubricam libro. p. & no. ff. de regu. l. nec ex pīctio. vbi dicit glos. quod vniuersitas aliqua statu contra ius seu etiam legem: quantum ad illam vnu ueritatem tenet. Patet igitur ex predictis quod apostoli et fratres minoras in speciali & in communi potuerunt a se abdicare proprietatem & dominū omniū rerum que per vnu etiam consumūtur: et sibi in omnibus rebus tñmodo vnu facti simplicem regīnare. **C** Si vero dicatur: cuius ergo erat dominū rerum quibus vrebatur apostoli. Respondetur sicut respondet Augustin⁹ pie. quod iure. scilicet quod iure diuino domini est terra & plenitudo eius. ps. xxij. & xxxviii. ergo erant domini: sicut & res oblate & donata pauperibus dicuntur esse in dominio dei. xij. q. ii. qui abstulerit. sicut & res sacre & religiosi nullius hominis sunt: nisi dei. **I**nstit. de rerum obji. q. in nullius. in textu & in glos. vel dicetur sicut sunt quedam que de iure naturali communia sunt: sicut sunt aer & aqua perfluens & mare & lit toria maris. **I**nstit. de rerum diu. **S**. & in predicto. c. dilesctissimis. **E**tres ecclēsie non dicitur alicuius singularis hominis vel collegii: sed quasi communes vniuersitatis omnium fidelium que est corpus ch. xiiij. q. i. res ecclēsie. & c. vltimo. Sic & dominū suis pprietas omnium rerū qui bus vrebantur apostoli erant vniuersitatis omnium fidelium sive boni: ut quo: sive sunt de iure diuino. xiiij. q. viii. c. f. Non autem potest dici quod dominū earum esset ipsa apostolis singulariter aut eorum collegiū speciali appropiatum: quoniam proprietatem omnium rerum tam in speciali & in communi se abdicasset: ut sepe & sepī super ei probatum. **J**unge quod notaui. s. e. q. si autem queratur in pī. in ar. viii. **C** Propterea arguitur sic ad id quod si ihes & apostoli se ad statu innocentie reduterunt: in quo vnu ppriuum habuit: ut supradictum est pī. c. xij. q. i. dī lectissimis. ergo & ipse & apostoli. Item si cōcederent quod christus & apostoli habuerunt illarum rerum dominū quod vnu consumūtur: ex eo quod vnu carum nō posse a oficio vestiari ab absurdissima sequerentur. **P**rimū: q. si in hoc dībus & apostoli fuissent omnes pprietary in singulis ri: quia qui quilibet vnu haberet vestis quā feredat: et panis quē comedebat: & vini quā bibebat: & sic de ceteris rebus que vnu consumūtur: per consequens quilibet in speciali sive in singulari habuerit dominū: & sic quilibet eorum fuisset pprietary. & sic ecclēsia vniuersalis vīcī ad hec repōta errassent: que tenet docet & docet & leges fecit & religiosi quātū ad expropriationem & abdicationē dīnū rerum temporalium tenent figuram apostolorum. xvj. q. i. ex autho: itate. & sup: a in. **S**. poro. in ar. viii. la. te dī. Nam si in hoc nulli tenerent figuram apostolorū: nisi habentes dominū et pprietary rerum in speciali. Et sic quod omnis vera consequentia perfectionis nulla esse possit: nisi illa que a christo & apostolis exemplarē docta est: nullus habet statum pīfectionis nisi haberet dominū & pprietary rerum in speciali. q. dīcere ero neum est & fallū. Et etiam si in hoc omnes sancti qui statutū expropriationis omnū rerum in speciali ita habuerunt & docuerint: vt nec panem nec calvum nec aliud ali quid dicenter ppriuum: nec habere tamq; statutū pīficiōis a christo & discipulis eius edociti errassent. **C** Se cīdūm: etiā sequeretur quod christus & apostoli in singulis ribus habuerint dominū pprietary & possessiones pecuniarū: nam quā pecunia inter res illas que vnu consumūtur conserueretur. vi. **I**nstit. de vnufructu. **S**. constituitur & c. de pig. c. vltimo. & **Zo.** iiiij. dicitur quod discipuli ei⁹ abierunt in cluitatem: vt cibos emerent: per quod videret quod haberent pecuniam ad emendum. Sed cōpīo quo pecuniam habuerunt: ipso facto dominū ipius pecunie habuerūt: vt dicta opinio argueretur. ergo & posse dīcere licite iure pprietary & dīni: potuerunt aurū pecunias & argenti: qđ est contraria euangelii **D** Bartb. **N**olite possidere aurū & argenti neq; pecunia in zōnis vētris. **P**tererea si vera esset dicta obiectio que fit de iis que vnu consumūtur: non faceret aliquid ad questionem pīpositam: quia non argueret quod christus & apostoli habuerunt aliquid dominū in communi: sed potius in speciali. **C** Ptererea nec huiusmodi lex ad obiectiōē pībandam in contrarium allegata. ff. de vnufructu. ea. re. que vnu consūt. s. i. vni. nec alijs aliae similes pībant quod vnu illarum rerum que vnu consumūtur nō possit pprietary & dominio separari: quia nō loquuntur in vnu facti sive plūcī: quā vnu nihil iuris habet annexum. sed loquuntur in vnufructu. vnde merito & optimē differentiam facit dicta decreta. exīt. inter ista: dicens quod est pīcipuum considerare in rebus pprietary possitionem vnufructu. vnufructu. ius vnufructu. & simplicem facti vnu. tamq; diversa & diversa rationē: quia simplex facti vnu vnteribus nihil pībet iuris. At qui habet vnufructum habet ius in re: vnufructum pīpositionem illius rei in qua habet vnufructum. vnufructum de lex definit vnufructum sic dicens. **C** **D** **V**nufructus. c. qđ

est ius vrendi et fruendi rebus alienis salua rerum substantia.
et si de vslfruc. l.i. et de pigno. c.vltimo. et In isti de vslfruc.
in p. Et alibi dicitur qd vslfructus est ius quoddam
incorporeum et qd in iure non consistit. sicut hereditas est
ipsius in hereditatis; quis in hereditate continetur res
corporales. sed et vslfructus est incorporeum quoddam ius
vrendi et fruendi; quis fructus qui percipiuntur ex fune-
do in quo quia haberet vslfructum sunt corporales; et hec
probantur In isti de re corporale. et in cor. per rotum. et hoc ius
vrendi et fruendi est per leges imperatoris introductum. qd
etiam leges dicit qd illeres que etiam vslf consumuntur.
ppre non recipiunt vslfructum. ut In isti de vslfruc. ea.
re que vslf cosi. l.i. t.ii. et quia in eis vslf et fructus qd est
invendit et fruendi rebus salua rerum substantia. pprie
non consistit; quia substantia rei que ipso vslf consumuntur
non potest esse salua; ideo imp: opie dicit qd vslfructus ta-
lum rerum separatur vel non separatur a dno; quia vslfruc-
tus qui non est separari vel vnlr non potest. ff. de vslfruc.
legal. semperius accalduis. nec definiunt pvlfructus. l.
tio vslfructus. Vslfructus autem in rebus qd vslf cosi-
muntur. pprie non cosiit. ergo nec transire potest cuo dno;
ne ab eo separari pot: quia nsi qd est. Et quis in rebus
talibus vslfructus pprie non consistit; vtilitas ramen-
cata et interpretatione benigna lex statuit qd vslfructus
in his rebus confitit possit. vt in dico. qd constituitur. et
in dico. l.ii. ff. de vslfruc. ea. rerum que vslf cosi. In. Letit
in contraria allegata dicitur. Si vini olei et frumenti vslfruc-
tus legatus fuerit. pprietas ad legatarium transferri des-
bet; ab eo cautio desideranda est. vt si quodam ius inomni
fuerit aut capere minus ius. si eiusdem qualitatis restitu-
tur aut eliamatis rebus certe pecunie noie caudent est.
ad idem et de pigno. c.vltimo. et habens talam cautionem
ipsum rem iuris interpretatione hre censetur. ff. de solutio-
nibus. qui ergo soluit. fff. si certum petu. l.iii. t.ii. ff. de re
gu. qui actiones. et si. Et quibus etia p. et pprio
que dicit. In iis rebus que vslf consumuntur vslfructus
non pot a dno sive pprietate separari; non continet
ratione; sive acpiatur vslfructus vere et pprie bin definitio-
ne vslfructus; qui bin hunc modum sumendi in rebus
talibus vslfructus nullo modo cosiit. qd definitio ipsius
rebus non competit; et qd sequens nec diffinitur. sive summa
impositio vslfructus p. quasi vslfructus et in rebus
incorporeis non dicitur; quia habere possessionem sed qd pos-
sessione. ff. de seru. l.vltima. ex causa pos. cuo ecclie. qd
binum modum sumendi sicut ex benigna interpretatione
et vtilitate causa p. legem statutum est qd in his rebus quasi
vslfructus coferatur; sive eadem interpretatione sicut quasi
quodam separatio; dicitur in cuius vslfructus vini et olei sive pe-
cunie legatus est: in his rebus sibi legatio et traditio ad
fruendi debet p. quasi vslfructus. et is cui debet fieri re
stitutio rante quodam separatio vini et olei adueniente morte vel
capitis diminutio fructu ipsius rem hre videt qui ha-
bit actionem; vt p. batum est. Dicra etia lex. Si vini qd dicit
proprietas vini et olei ad legatarium transferri dicitur
de illo qui erat capax pprietatis. et ideo secus esset in iis
p. qd non sum capaces pprietatis; et serui et religiosi
superius est p. batum. Et quibus concludit bin omnia iu-
ta tam diuina p. canonica et ciuilia et bin determinacione
decreta. Et qd pprietas et dominium omnium rerum vtilium
etiam caru que vslf consumuntur pot abdicari; et ei penitentia
remittatur; et vslf similes facit caru haberet p. ipso renum
tantes talis pprietati et dno in spali et in comuni. vt per
qd talis vslf facti pot a pprieta et dno segari. et sicut
caru haberet vslf facti auene vlfen qd comeditione hre
aliquod dnuum; sic seruus et religiosus exp: opriatus haberet
vslf similes facti in vino/pane et vellibus; ac aliis res-
bus qd vslf consumuntur; et tñ in his nec ad momentum hre
dnuum aliquod nec ali qd pprieta nec ius vrendi; sed
similiter facti vslf; qd nihil iuris tribuit in vrendo; vt dis-
met; sed iuste vntur; qd ab habente dnuum ei concedit.

Addit hic qd de ista materia plene scripta supra in. qd
simplex facit vslf in. lv. ar. Et hoc semp dicit saluis conti-
tutionibus dñi pape Jo. de ista materia loqueritur: qua
ru intellectibus loquitur. que etiam non contradicunt veraciter
intellecte declarationibus fratrum minorum; sicut supra
scripta in eam concordia in. qd restat inter hec. in ar. lvi.

C Articulus.lvi.

A

Eligio autem almi
Francisci viri apostolici vere hois missi
a deo cui nomen pmo fuit Joannes; qui
venit in hunc mundum; vt vita et dno chi-
sto lumini testimonium perhiberet. Jo. i. trum mi-
que approbat et continet dictam expropriationem tam in spe novi com-
muni qd in communione; quia christus et spali habuerunt de qua medatio-
supra copiose tractauit. lv. ar. vlg. buc. Non fuit facta aut
picta aut mathematica; sed digito dei scripta. Luce. xj. qr
a spulancto eidem reuelata et gellice veritate subnita;
ac Innoc. iij. data ab Honorio. iii. et alijs qd plurimis ro-
manis pontificibz approbat a Greg. iii. Inno. iii. Alex-
andro. iii. Nico. iii. Clemete. v. in Vienensis concilio decla-
rata; et ab dno Jo. papa. xii. vltimo roboretur; corpore iuris
clausa. et ab dno. fig. xiiij. l. vi. Et in Elemen. eo. tit. exiij
de parado. Per vita multorum sanctorum et quodam ab ecclie
canonizatorum eam profidentium authenticam ab emis-
tis et dyscolis et male de euangelio christi sententiis ins-
pugnata; sed femp a scia romana ecclie defensata. Cui
religionis et regule pessores non colunt eccliam aberrans
tum; fed ecclie romana non habentem macula negleguntur.
Ephe. v. xxi. dicitur. quis. xiiij. q. l. obus. negleguntur
qui christus est. deniantur; sed in ea pleuerantur. xiiij. q. i. a reca. Nam Donati Gabellii Arry et Macedonij ec-
clie est depicata; saltem quantum ad effectum sacramentos
rum. l. q. s. si quis inquit. non sancta romana ecclia qd non est
sancti formata; fed sancta p. stit et inaculata. xiiij. q. i. qm.
Quid enim aliud esset p. s. abusus huius regule alia regulam
reciperent; iam inutare; maxime a fundamento paupera-
tis eradicare; nisi actu contrario p. stiterit qd alius Francis-
eus illius euangelice regule institutor eret; et alii
innumerabiles sancti fratres post eum; et oes a tpe suo vslf
huc qd eu erat auerterit; p. uilegianterit; declarauerit; p. sit
mauerit; romani pontifices et ghalia ecclie sacro sancte ro-
mane ecclie errauerit. Absit a p. s. abusus huius scite regule
et ab aliis filiis qd libenter ecclie orthodoxe talia p. s.
et effidei et clavis ecclieeneratio. Absit etiam a qd
beatissimo papa nostro qd de hac regula apostola et euage-
lica aliud sentiat qd sui p. s. et ghalia ecclie a tpe bti
Fractis senentur. C B Non enim vicarius dei destruet
sed construet; affirmabit et approbat; que sui p. s.
sancte et p. maturae fecerit; et leges ecclieasticas ediderunt.
qd vnu est regnum ecclie non dividit. xxiij. q. ii. si ea. t. q. i.
in oibus. c. vlc. ad. q. si ergo. maxime in. c. sunt qd. Sunt
qdam dicentes romanum pontifici semper licuisse nouas code-
re leges. qd et nos non soli non negamus; sed etiam valde affir-
mamus. Sciendum vero summopere est qd inde nouas leges
pot. codere. vñ euageliste aliqd et pphete nequaquam dixer-
unt. Abi vero aperte dñs vel eius apli et eos sequentes scri-
p. p. s. et aliquid definierunt; ibi non noua legem ros-
manus pontifex dare sed pot: qd pdicatum est vslf; ad aiem
et sanguinem confirmare os. Si enim qd docuerit apli et p. s.
p. s. destruere (qd absit) niteretur; non siniam dare; sed
magis errare conuiceret. Sed hoc p. culit ab eis qd semper
dñi eccliam contra lupos infidias optime custodierunt.
buculis Urbanius papa in dico. c. sunt quidam. Sed et
nisi quid iste christi discipulus christo p. s. Etala. v. etiam
corporaliter fractis noua admunierunt regula; aut ea de
seni carneo eructaurint minime. Nam dicit Iralis p. s.
sancti euagelium obseruare in principio regule et in fine.
In principio dicit sic. Regula et vita minora fratrum hec est:
scilicet dñi nostri iesu christi sancti euagelium obseruare et